1

２０１４年３月２７日

各    位

会 社 名  東急不動産ホールディングス株式会社

コード番号  ３２８９ 東証第一部

代 表 者 名  代表取締役社長 金指 潔

機構改革ならびに人事異動についてのお知らせ

当社は、以下のとおり機構改革ならびに人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

I. 機 構 改 革

II. 役 員 人 事

１. 取締役の異動（２０１４年６月下旬）

２. 監査役の異動（２０１４年３月３１日）

３. 監査役の異動（２０１４年６月下旬）

４. 執行役員の異動（２０１４年４月１日）

Ⅲ．部門長人事

参考資料１ １．取締役体制（２０１４年６月下旬）

            ２．執行役員体制（２０１４年４月１日）

参考資料２ 業務組織図

2

Ⅰ．機構改革（２０１４年４月１日付） （参考資料２ 参照）

１. 「企画政策部」の新設

対外活動及び役員秘書機能の一体化による渉外機能強化を図るため、「企画政策部」を新設する。

２. 「経営企画部」の新設

経営戦略機能を強化するため、「経営戦略部」と「経営計画部」を統合し、「経営企画部」を新設する。

３. 「財務・経理部」の新設

「財務部」と「経理部」を統合し、「財務・経理部」を新設する。

４. 「総務・人事部」の新設

「総務部」と「人事部」を統合し、「総務・人事部」を新設する。

５. 「マーケティング IT 戦略部」の新設

「マーケティング戦略部」と「IT 推進部」を統合し、「マーケティング IT 戦略部」を新設する。

以 上

3

Ⅱ．役員人事

１．取締役の異動（２０１４年６月下旬）

新職または兼務職

旧職または

解かれる職

継 続 職 氏 名

取締役（社外）   壱岐 浩一

取締役

専務執行役員

（㈱東急ハンズ 代表取締役社長）

榊 真二

顧問 取締役  小倉 敏

退任 取締役 （㈱東急ｺﾐｭﾆﾃｨｰ 代表取締役会長） 中村 元宣

退任 取締役  古川 実

退任 取締役  大瀧 岩男

退任 取締役  北川 登士彦

退任 取締役  植村 仁

２．監査役の異動（２０１４年３月３１日付）

新職または兼務職

旧職または

解かれる職

継 続 職 氏 名

退任 監査役  二見 英二

３．監査役の異動（２０１４年６月下旬）

新職または兼務職

旧職または

解かれる職

継 続 職 氏 名

監査役   中島 和人

監査役（社外）   今村 俊夫

退任 監査役  安達 功

4

４．執行役員の異動（２０１４年４月１日付）

新職または兼務職

旧職または

解かれる職

継 続 職 氏 名

社長執行役員  代表取締役社長 金指 潔

副社長執行役員

（東急住宅リース㈱ 代表取締役社長）

取締役

（東急リバブル㈱代表取締役社長）

中島 美博

副社長執行役員

（㈱東急コミュニティー 代表取締役社長）

 取締役 岡本 潮

副社長執行役員

（東急不動産㈱ 代表取締役社長）

 取締役 三枝 利行

専務執行役員

経営企画部、財務・経理部、総

務・人事部、マーケティングＩＴ戦

略部、広報・ＣＳＲ推進部担当

執行役員

経営企画統括部担当

取締役 大隈 郁仁

専務執行役員  （㈱東急ハンズ 代表取締役社長） 榊 真二

執行役員

財務・経理部統括部長

  兼松 将興

執行役員

経営企画部統括部長

  西村 和浩

Ⅲ．部門長人事（２０１４年４月１日付：執行役員委嘱分を除く）

新職または兼務職

旧職または

解かれる職

氏 名

企画政策部統括部長  丹下 慎也

総務・人事部統括部長 総務統括部総務部長 関川 和己

マーケティング IT 戦略部統括部長  西澤 祐司

広報・CSR 推進部統括部長  横山 修三

以 上

参考資料１

１． 取締役体制（２０１４年６月下旬）

代表取締役会長 植木 正威

代表取締役社長 金指 潔

取締役 中島 美博

取締役 岡本 潮

取締役 三枝 利行

取締役 榊 真二

取締役 大隈 郁仁

取締役 野本 弘文

取締役（社外） 壱岐 浩一

常勤監査役（社外） 川合 正

常勤監査役 中島 和人

監査役（社外） 今村 俊夫

監査役（社外） 浅野 友靖

※代表取締役及び役付取締役については、６月下旬開催予定の株主総会後の定例取締役会決議を経て、

正式決定される予定です。

２． 執行役員体制（２０１４年４月１日付）

社長執行役員 金指 潔

副社長執行役員 中島 美博

副社長執行役員 岡本 潮

副社長執行役員 三枝 利行

専務執行役員 大隈 郁仁

専務執行役員 榊 真二

執行役員 今野 一男

執行役員 雑賀 克英

執行役員 木村 昌平

執行役員 兼松 将興

執行役員 西村 和浩

組織数　部相当:7

総務総務総務総務・・・・人事部人事部人事部人事部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾏｰｹﾃｨﾝｸﾏｰｹﾃｨﾝｸﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ゙゙゙ITITITIT戦略部戦略部戦略部戦略部

広報・CSR推進部

経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部

財務財務財務財務・・・・経理部経理部経理部経理部

監査役室

内部監査部

企画政策部企画政策部企画政策部企画政策部

監

査

役

会

監

査

役

経

営

会

議

社

長

会

長

取

締

役

会

株

主

総

会

参考資料２ 業務組織図